Unidad de bomba de pistones de accionamiento neumático
PPS30
Para máquinas y equipos pequeños y medianos que utilizan grasa fluida y aceite
Esta unidad compacta dispone no solo de
una tecnología de lubricación robusta y de
demostrada eficacia con componentes fun-
cionales integrados, sino que además marca
nuevos hitos en lo relativo a aspectos de

Racores opcionales para conexión neumática y de la línea principal
Conector de clavija para tubo ø6 Código de pedido 2 406-004-VS
Racor orientable para tubo ø6 Código de pedido 3 506-140-VS
Conector de clavija para tubo ø8 Código de pedido 4 408-004-VS
Cerrado Código de pedido X 466-421-001
Placa adaptadora para montaje 214 x 48 x 10 mm 995-901-061
(8.43 x 1.89 x 0.39 pulg.)
(→ consulte la publicación 1-1703-EN o ingrese en skf.com para obtener opciones de accesorios adicionales)
Código de pedido P P S 3 0 – 2
Bomba de pistones,
de accionamiento neumático
Lubricante
S = aceite y grasa fluida
Caudal
30 = 30 cm³/carrera, 1.83 pulg.3/carrera
Generación
Depósito de lubricante
1 = 1,5 litros, 3.2 pt lqd 1)
2 = 1,5 L con filtro de llenado de aceite 2)
Conmutador de nivel mín. de llenado
W1 = con 1)
XX = sin
Presostato
A = 16 bar, 232 psi 1)
X = sin
Conexión eléctrica 3)
X = sin               A = Clavija M12×1, 4 polos 1)
Conexión neumática 4)
1 = rosca de tubo M10×1
2 = conector de clavija para tubo ø6 5)
3 = racor orientable para tubo ø6 1)5)
4 = conector de clavija para tubo ø8 5)
Conexión de la línea principal
1 = rosca de tubo M10×1
2 = conector de clavija para tubo ø6 1) 5)
3 = racor orientable para tubo ø6 5)
4 = conector de clavija para tubo ø8 5)
X = cerrado 5)
iz
qu